Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

NOTA OFICIAL 149-2023

Curitiba, 13 de setembro de 2023.

De acordo com as normas legais vigentes, para

conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida execução

de todos aqueles que devem obediência à legislação em

vigor, publica-se o seguinte:

SUMÁRIO

1. PRESIDÊNCIA
      COMUNICADO SOBRE TRANSFERÊNCIAS
      PRESENTES EM NOTA OFICIAL

2

2. SUPERINTENDÊNCIA
3. DIREÇÃO TÉCNICA DE QUADRA
4. DIREÇÃO TÉCNICA DE VÔLEI DE PRAIA
5. SELEÇÕES
6. REGISTRO

      MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS
      NO PARANÁ: 12 DE SETEMBRO DE 2023.

6

7. ARBITRAGEM
      ESCALA LIGA AMADORA DE VOLEIBOL DE
      MARINGÁ

6

8. COMUNICAÇÃO
9. JUSTIÇA DESPORTIVA

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

1 – PRESIDÊNCIA

COMUNICADO SOBRE TRANSFERÊNCIAS PRESENTES EM NOTA OFICIAL

Informamos que em razão de troca de CNPJ/Vínculo de Entidade na Federação

Paranaense de Voleibol, algumas atletas da Prefeitura Municipal de Marechal

Cândido Rondon foram renovadas para essa entidade, quando na verdade, deveriam

ser transferidas para a ASSEAMAL, nova entidade/vínculo. O sistema de registro da

CBV aceitou essa renovação para uma entidade que não estava mais ativa, e,

manteve o vínculo da atleta para a PM Marechal.

Desta forma, para adequar o registro das atletas com o Sistema da CBV, visto que a

entidade jogará competições nacionais, estamos comunicando os filiado s que sairá

em Nota Oficial da CBV “transferência” de atletas da PM Marechal (extinta) para a

ASSEAMAL.

Jandrey Vicentin

Presidente

6 – REGISTRO

MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS NO PARANÁ: 12 DE SETEMBRO DE 2023

As movimentações de atletas e profissionais no Paraná no dia 12 de setembro de 2023 serão

publicadas na próxima Nota Oficial.

Letícia Miranda

Departamento de Registro

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

7 – ARBITRAGEM

ESCALA LIGA AMADORA DE VOLEIBOL DE MARINGÁ

A coordenação de arbitragem torna público a convocação dos árbitros para a Liga Amadora de

Voleibol de Maringá.

DATA DIA HORA LOCAL EQUIPE 1 EQUIPE 2 CAT N PROMOTORA PGTO 1º ÁRBITRO 2º ÁRBITRO APONTADOR

12/09 TER 19:00 COUNTRY COUNTRY EPIDEMIA ADULTO F LIGA AMADORA J GISELI P DANIELE R LUCAS G

12/09 TER 20:00 COUNTRY COUNTRY A SOUL VOLEI ADULTO M LIGA AMADORA J LUCAS G GISELI P DANIELE R

12/09 TER 21:00 COUNTRY COUNTRY B AUTENTHIC ADULTO M LIGA AMADORA J DANIELE R LUCAS G GISELI P

12/09 TER 19:30 APCEF APCEF UNICAM B ADULTO F LIGA AMADORA J BRUNO B RESIEL C VITORIA C

12/09 TER 20:30 APCEF K2 VOLEI UNICAM B ADULTO F LIGA AMADORA J RESIEL C BRUNO B VITORIA C

12/09 TER 21:30 APCEF PROJETO VOLEI SÓ COLCHÕES ADULTO F LIGA AMADORA J BRUNO B RESIEL C VITORIA C

12/09 QUI 19:30 CLUBE 30 CLUBE 30 SOUL VOLEI ADULTO F LIGA AMADORA J PAULO P DEYSE P EDARI C

12/09 QUI 20:30 CLUBE 30 CLUBE 30 FENIX MASTER 40 F LIGA AMADORA J DEYSE P EDARI C PAULO P

12/09 QUI 21:30 CLUBE 30 APUCARANA UNICAM ADULTO M LIGA AMADORA J EDARI C PAULO P DEYSE P

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir

desta data.

Jandrey Vicentin

Presidente